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Emne: Hvorfor Egholm motorvej igennem Aalborgs grønne områder 

 

Kære medlemmer af Transportudvalget 

 

Jeg undrer mig. Hvorfor i alverden vil I bygge en motorvej igennem alle vores dyrebare naturområder i 

Aalborg V når det er myldretidstrafikken til og fra Aalborg C og Ø der er problemet - og vejen vest om ikke 

aflaster nok?  

Er I totalt ligeglade med, at byggeriet vil udlede 480.000 ton CO2 i en tid, hvor vores klima beviseligt bliver 

mere og mere ustabilt og ekstremt på grund af CO2 udledninger. 

Kan I slet ikke se, at staten er ved at spilde 9 mia. på en motorvej uden samfundsmæssig værdi? En 

motorvej, det slet ikke kan aflaste Limfjordstunnelen, når det brænder på. 

Er I ikke enige i, at projektet vil give et kæmpe underskud, hvis man medregner - taksering af den forøgede 

støj som følge af, at der kommer to motorveje i byområdet frem for en, - taksering af de mange ødelagte 

rekreative områder bl.a. Egholm, - taksering af de mange problemer, der kommer for udryddelsestruede 

dyr, - taksering af byens tab af herlighedsværdi og evne til at tiltrække højtuddannede, - taksering af risikoen 

for, at vigtige drikkevandsboringer forurenes, - taksering af risikoen ved at grave i Fjorden nær et kæmpe 

depot med asbest, - taksering af den bitterhed og den dårlige stemning, I efterlader hos et flertal af 

beboerne i Aalborg?  

Kender i opinionsundersøgelsen fra 2023, hvori 59 % siger, de foretrækker udvidelse af E45 mens kun 28 % 

støtter Egholmlinjen? Har I set Nordjyskes opinionsundersøgelse offentliggjort dagen efter anlægslovens 

vedtagelse, der viser yderligere tab af opbakning til Egholmmotorvejen fra 2023 til 2024? Kan I ikke se, at 

Aalborg allerede nu er en by præget pessimisme, fraflytning og med mange huse og butikker til salg? Tror I, 

det bliver bedre af at ødelægge byens flotteste områder med en motorvej, der leder uden om?  

Finder I det demokratisk og i orden, at en tidligere transportminister har forhindret en VVM-undersøgelse af 

en alternativ linjeføring - udvidelse af E45 med et enkelt tunnelrør - støttet af flere anerkendte trafikforskere 

og af et flertal af Aalborgs befolkning? En alternativ linjeføring, som jeg til fulde kan gå ind for, og som jeg 

mener, at I i demokratiets navn SKAL have undersøgt ved en VVM. 
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